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Białe Błota, dnia 20.12.2021 r. 

BRG.0012.8.11.2021 

 
Protokół z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, Pomocy Społecznej i Sportu 

Rady Gminy Białe Błota z dnia 20.12.2021 r., od godz. 14:00 w Urzędzie Gminy Białe Błota, 

ul. Guliwera 4a. 

W posiedzeniu uczestniczyli: Przewodnicząca Komisji Karolina Lachowicz, radna Magdalena 

Sznajder, radny Zbigniew Moroz, radny Jacek Krzyżanowski, radna Katarzyna Tomicka 

Inspektor Jacek Kot, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Michał Borkowski, 

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa.  

 

Przewodnicząca Komisji p. Karolina Lachowicz sprawdziła obecność radnych, następnie 

odczytała pouczenie dotyczące ochrony danych i przedstawiła porządek posiedzenia komisji: 

1. Omówienie projektu budżetu Gminy Białe Błota na rok 2022 oraz Wieloletniej 

Prognozy Finansowej.  

2. Omówienie materiałów na sesji. 

Ad. 1. 

Przewodnicząca Komisji przekazała, że temat został omówiony na wcześniejszej komisji.  

Ad. 2 

-Projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie zatwierdzenia programów polityki 

zdrowotnej na lata 2020-2025. 

Inspektor Jacek Kot przedstawił programy, które będą realizowane w roku 2022 na terenie 

Gminy Białe Błota. Do takich programów należy program szczepień przeciwko grypie dla 

mieszkańców gminy w wieku powyżej 65 lat. Na realizację tego zadania jest przeznaczone 

12 500 zł. Kolejnym programem jest program profilaktyczny przeciwko zakażeniom wirusa 

brodawczaka ludzkiego HPV, dotyczy to szczepień dziewcząt z rocznika 2010, na realizację tego 

zadania jest zaplanowana kwota 50 000 zł. Część tej kwoty jest przeznaczona na realizację 

drugiej dawki szczepień dla dziewcząt, które już zostały zaszczepione, a część z tych pieniędzy 

jest na zaszczepienie kolejnego rocznika. Ponadto mogą zostać zaszczepione dziewczęta, które 

nie wzięły udziału w programie tegorocznym. Trzecim programem jest program walki z 

otyłością wśród uczniów klas I- VIII szkół podstawowych na terenie Gminy Białe Błota. 

Realizator programu zwrócił się z prośbą do Urzędu Gminy Białe Błota o przedłużenie realizacji 

programu ze względu na utrudnienia związane z pandemią, aby program mógł być 

zrealizowany w roku przyszłym. Na realizację programu przeznaczone zostało 31 100 zł. 

Czwartym programem jest program profilaktyki zakażeń przeciwko pneumokokom  wśród osób 

dorosłych w oparciu o szczepienia przeciwko pneumokokom w województwie kujawsko- 

pomorskim. Gmina Białe Błota otrzymała zaproszenie z Urzędu Marszałkowskiego do wzięcia 

udziału w programie. Realizacja programu dotyczy zawężonej grupy osób. Osoby te muszą 

mieć ukończone 65 lat oraz leczyć się z powodu przewlekłego nieżytu oskrzeli lub astmy 

oskrzelowej. Gmina Białe Błota złożyła deklarację przystąpienia do udziału w programie, koszt 
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jednej szczepionki wynosi 320 zł. Całość kwoty, która jest przewidziana na realizację zadań 

dotyczących ochrony zdrowia to  100 000 zł na rok 2022.  

Przewodnicząca Komisji  Karolina Lachowicz poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie: 

Radna Magdalena Sznajder- za 

Radny Jacek Krzyżanowski- za 

Radny Zbigniew Moroz- za 

Radna Karolina Lachowicz- za 

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz 

dziennymi opiekunami.  

Kierownik COEiS Patrycjusz Migawa mówił, że obecny projekt uchwały modyfikuje obecnie 

obowiązującą uchwałę pochodzącą sprzed 10 lat. Projekt bardziej uszczegóławia i dodaje 

nowe elementy.  

Przewodnicząca Komisji  Karolina Lachowicz poddała pod głosowanie projekt uchwały. 

Głosowanie: 

Radna Magdalena Sznajder- za 

Radny Jacek Krzyżanowski- za 

Radny Zbigniew Moroz- za 

Radna Karolina Lachowicz- za 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Michał Borkowski omówił projekt uchwały  

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na terenie Gminy Białe Błota na 2022 rok. 

Wskazując, że uchwała przedstawia dane statystyczne pozwalające na analizę problemu w 

gminie. Ważne jest prowadzenie kampanii informacyjnej, inicjowanie współpracy pomiędzy 

instytucjami. Uchwała określa cele strategiczne programu i cele do realizacji. Ujęty został 

również preliminarz Gminnego Programu Profilaktyki Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałaniu Narkomanii.  

- Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny w Gminie Białe 

Błota na lata 2022-2024.  

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Michał Borkowski omówił projekt uchwały. 

Mówił, że do radnych została przesłana Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych na 

terenie Gminy Białe Błota na lata 2022-2031.  

Radna Magdalena Sznajder pytała, czy na terenie Gminy są osoby, które potrzebują wsparcia. 

Pan Michał Borkowski odpowiedział, że jeżeli chodzi np.: o zakup opału to pracownicy GOPS 

kontaktują się ze swoimi podopiecznymi. Prosił o zgłaszanie osób, które nie korzystają z 

pomocy GOPS, a potrzebują pomocy.  

Przewodnicząca Komisji  Karolina Lachowicz poddała pod głosowanie ww. projekty uchwał. 

Głosowanie: 

Radna Magdalena Sznajder- za 

Radny Jacek Krzyżanowski- za 

Radny Zbigniew Moroz- za 
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Radna Karolina Lachowicz- za 

-Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów prac Komisji Stałych Rady Gminy Białe Błota.  

Przewodnicząca Komisji  Karolina Lachowicz zwróciła uwagę, że zaplanowane terminy i godziny 

posiedzeń komisji pokrywają się z terminami i godzinami obrad innych komisji.  

Ustalono, że zmiany w porozumieniu z przewodniczącymi pozostałych komisji zostaną 

wprowadzone na sesji.  

Na tym zakończono posiedzenie komisji. 

Na podstawie nagrania  

protokół sporządziła: Anna Cabańska  

 

Przewodnicząca Komisji 

Karolina Lachowicz 

 

 

 

  

 

 

 

 

 


